
7,406円

8,676円

9,000円

9,480円

4,090円

4,900円4,580円

4,010円

4,370円

4,370円

4,640円4,360円

4,900円

５年生

６年生

4,306円

8,730円

家 庭 数

２年生

３年生

４年生

４月分（調整月）学年

4,640円

５月分（月額） ５月引き落とし額

8,910円

3,036円１年生

令和5年4月14日

住吉小学校 第2号

校 長 小林 宏

栄養士 宮﨑優衣

今月の旬の食材

入学式から1週間が経ちました。新しい環境にドキドキしながらも、期待いっぱい、元気いっぱいな1年生。

そんな子どもたちの健康を守り、楽しい給食時間が過ごせるよう、給食室一同、力を合わせて安心・安全でおいし

い給食作りに努めて参ります。ご挨拶が遅れましたが、栄養士の宮﨑優衣と申します。よろしくお願いいたします。

給食調理は、一冨士フードサービス株式会社の皆様にお願いをしております。

給食について、ご不明な点がございましたら、いつでも栄養士までご連絡ください。

～西東京市教育委員会より～

【給食食材の購入費に対する市からの補助について】

本市では、コロナ禍における原油価格・物価高騰への対策として、保護者の皆様の負担を増価させることなく市立小中

学校における学校給食の質と量を保ち、安定的に実施するため、令和4年度7月から小中学校に対し給食食材等の購入費用

の一部を補助しています。

令和5年度においても、4月1日から翌年3月31日までの間に提供される学校給食に使用する給食食材等の購入費につい

て、児童１食あたり20円～23円（１食単価の８％に相当する額）を補助します。保護者の皆様にお支払いいただく給食

費に変更はありません。

保護者の皆様にお支払いいただく給食費と市からの補助金を有効に使用し、安全・安心な給食を提供してまいりますの

で、今後ともご理解ご協力のほど宜しくお願い致します。

学校給食に要する経費のうち、食材料費につきましては、保護者の皆様にご負担いただいております。口座振替

は5月から2月までの10回行います。8月にも引き落としがあるのでご注意ください。事務処理の都合上、5月は4・5

月の2か月分を一括して引き落とします。西東京市教育委員会より、「令和5年度小学校給食費のお知らせ」（別

紙）が、配付されておりますが、下表の金額を引き落としますので、ご確認ください。※年間回数（190回）から、

遠足や校外学習等を差し引いて計算をすると、予定回数（189回）と差が生じる学年があるため、本校は、4月分で

調整させていただきます。

今後の変更等は、２月の引き落とし額で調整をさせていただきます。

口座振替日は毎月6日、

再振替日は20日です。

（土日祝日の場合は、翌営業日となります。）

初回の口座振替は、

5月8日（月）です。

①毎日、清潔な「ハンカチ」「ランチョンマット」をご準備ください。

※給食当番は「マスク」の着用をお願いしています。給食当番の週は、忘れず持たせてください。

②白衣は給食の配膳時に使用します。香りの強い柔軟剤は避けて洗濯をしていただくよう、

ご協力をお願いいたします。

③給食当番になった週は「白衣」と「帽子」が入った「給食袋」を持ち帰ります。

次の当番が気持ちよく使えるよう洗濯や、アイロンがけ、必要に応じてボタン付けなどの

ご協力をお願いいたします。

マスクの着用は、「個人の判断」が基本となりましたが、衛生上の観点から、

給食当番は（コロナ流行前と同様）マスクを着用して配膳をします。

給食では、西東京市内の農家さんから積極的に野菜・果物・きのこ等を納品していただいています！今月の地産地消

ランチルーム前の様子

給
食
の
レ
シ
ピ
の
配
付

人気メニューの紹介（令和4年度のリクエスト給食より）

本校は、1年生の階（1年1組の隣）に、ランチルームがあ

ります。現在、ランチルーム前の掲示板には、1年生に給食

のことを知ってもらえるよう、人気メニューの写真を掲示し

ています。

また、自由に持ち帰ることができる「給食のレシピ」も掲

示しています。実は、ほとんどが、保護者の皆様からリクエ

ストをいただいたものです。リクエストは一年中受け付けて

おりますので、ぜひ、ご来校いただいた際や連絡帳等でお知

らせください！

(給食だより・献立表・給食の写真・レシピ等は、本校のホームページにも

掲載しています。)
いちふじ


